



## **Dodatek č. 1 ke**

### **Smlouvě o dílo č. S23-063-0037 ze dne 1.9.2022 (dále SoD)**

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezi níže uvedenými smluvními stranami

#### **1. Smluvní strany**

Obchodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o.  
Místo podnikání: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice  
IČ: 48035599  
DIČ: CZ48035599  
zastoupený: Ing. Jiří Kozel, Ing. Radim Čáp - jednatele  
Číslo účtu: 0169818406/0800 MONETA Money Bank, a.s.  
Zástupce pověřený jednáním ve věcech  
a) technických: Pavel Vaňha – stavbyvedoucí  
b) smluvních: Robert Běhal, Jiří Berka, MBA  
(dále jen „zhotovitel“)

**a**

Název: Obec Gruna  
Sídlo: Gruna 66, 571 01  
IČ: 00194611  
Zastoupený: Milanem Křivánkem, starostou obce  
E-mail: [obec.gruna@worldonline.cz](mailto:obec.gruna@worldonline.cz)  
Číslo účtu: 34923591/0100 KB, a.s.  
(dále jen „objednatel“)

#### **2. Předmět dodatku**

Předmětem tohoto dodatku je změna čl. 3 CENA DÍLA uzavřené Smlouvy o dílo z těchto důvodů:

V průběhu realizace díla byly zjištěny stavební práce - méněpráce – část zeminy nebyla odvezena na skládku, ale byla znovu použita v rámci realizace akce. Místo kameniva bylo částečně použité kamenivo odtěžené v místě realizace. Nebude realizována sada na nohejbal. Podrobná specifikace těchto prací, služeb a dodávek včetně jejich finanční hodnot je uvedena v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 jako jeho přílohy. Pro možnost zúžení díla o tyto vhodné

méněpráce objednatel využil ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ,<sup>1</sup> které objednatele plně opravňuje k předmětnému zúžení předmětu díla.

V rozsahu všech výše uvedených prací se mění předmět díla o definované méněpráce, které jsou v režimu § 222 odst. 4 ZZVZ. V důsledku snížení objemu prací dochází také ke snížení ceny díla.

Celkové snížení ceny díla je následující:

|                                                        |                 |
|--------------------------------------------------------|-----------------|
| IV. 4. <b>Cena dle SoD činí bez DPH</b>                | 2.441.969,56 Kč |
| <b>DPH 21%</b>                                         | 512.813,61 Kč   |
| <b>Cena díla dle SoD vč. DPH</b>                       | 2.954.783,17 Kč |
|                                                        |                 |
| IV. 4. <b>Cena dle SoD a dodatku č. 1 činí bez DPH</b> | 2.277.559,09 Kč |
| <b>DPH 21%</b>                                         | 478.287,41 Kč   |
| <b>Cena díla dle SoD a dodatku č. 1 vč. DPH</b>        | 2.755.846,50 Kč |

### **3. Závěrečná ustanovení**

- 3.1. Ostatní ustanovení uzavřené Smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.
- 3.2. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku.
- 3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.
- 3.4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek nebyl sjednán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
- 3.5. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Z/9/4/2023 ze dne 24.5.2023.

<sup>1</sup> Dle § 222 odst. 4 ZZVZ platí: „Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a

b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.“

Příloha: změnový rozpočet

V Gruně dne 27.6.2023



za zhotovitele:

Robert Běhal, Jiří Berka, MBA



za objednatele:

Milan Křivánek, starosta



**SWIETELSKY** ⑦

stavební s.r.o.

závod SPORTOVNÍ STAVBY, oblast Sportovní povrchy

ČR • 377 01 Jindřichův Hradec, U Panelárny 881/II

IČ: 480 35 599, DIČ: CZ480 35 599



# NÁKLADOVÝ ROZPOČET

(položkový rozpis)

Strana : 1  
Tištěno dne :  
Databáze:  
Nabídka číslo:

Stavba: 0603082137

VÝSTAVBA VÍCEÚČEL.HŘIŠTĚ V OBCI ŽIPOTÍN (OBEC GRUNA)

## ODEČET Zemní práce

| Položka | Text                                                                                                           | Množství                | mj. | cena/mj.  | Celkem      |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----|-----------|-------------|
| 1       | 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 | -173,983                | m3  | 233,20    | -40 572,88  |
| 2       | 460361121 Poplatek za uložení zeminy na recyklační skládce (skládkovně) kód odpadu 17 05 04                    | -347,966                | t   | 188,00    | -65 417,68  |
| 3       | 564761111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy přes 100 m2 tl 200 mm                       | -135,712                | m2  | 204,60    | -27 766,78  |
| 4       | nap1 Napojení odtoku betonových žlabů do stávající šachty vč. D+M žlabové vpusti                               | -1,000                  | kpl | 15 625,00 | -15 625,00  |
| CELKEM  |                                                                                                                | Odbytová cena bez DPH : |     |           | -149 382,34 |

## ODEČET Herní vybavení

| Položka | Text                                                                   | Množství                | mj.  | cena/mj.  | Celkem     |
|---------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------|-----------|------------|
| 1       | VYB-TEN-01 Sada NOHEJBAL standard (sloupky, wimbledon p.) "Fe" komaxit | -1,000                  | SADA | 15 028,13 | -15 028,13 |
| CELKEM  |                                                                        | Odbytová cena bez DPH : |      |           | -15 028,13 |

|               |           |            |                         |             |
|---------------|-----------|------------|-------------------------|-------------|
| STAVBA CELKEM | Sazba DPH | DPH celkem | Odbytová cena bez DPH : | -164 410,47 |
|               | 21,00     | -34 526,20 | Odbytová cena s DPH :   | -198 936,67 |

Nabídku zpracoval:

Předáno dne : . .